
'Prt;fdtura d, <.Soo ]od( dod Campod 

bdtado d, Óão 'PauLo 

LIVRO N9 

DECRETO NQ 8343/94 
de 04 de março de 1994 

FLS. N 1 

Dispõe sobre abertura de credito 
adicional no valor de CR$ ...... . 
546 . 039.848,00. 

A Prefeita Municipal de São Jose dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem -os artigos 89 e 11 da Lei n9 4530 
de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Muni 
cípio de 05 de abril de 1990; 

O E C R E T A: 

Art9 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen 
da um credito adicional no valor de CR$ 546.039.848,00 (quinhentos e qu~ 

renta e seis milhões , trinta e nove mil e oitocentos e quarenta eoito cru 
zeiros reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

1 o. 1 o 
10.10-0307020.2039 
10.10-3132 

25.20 
25 . 20-0308030.2004 
25.20-3132 

30. 1 o 
30.10-0309020.2092 
30.10-3132 
30.20 
30.20-0377021.2004 
30 . 20-3120 
30.20-3132 

40.32 
40.32-0842033.4010 
40.32-4354 

60. 1 o 
60.10-1375021.2086 
60.10-3132 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Cursos e Especializações 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DA RECEITA 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO 
AMBIENTE 
SECRETARIA GERAL 
Viagens e Estadia 
Outros Serviços e Encargos 
ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
DIVISAO DE APOIO LOGrSTICO E MATERIAL 
PASEP - Confissão da Dívida 

638.000,00 

1.500.000,00 

150 . 000,00 

210.000,00 
50.000,00 

Outras Amortizações 30.000.000,00 

SECRETARIA DE SAODE - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 
Contratos de Locação 
Outros Serviços e Encargos 20.000.000,00 

( 
\ -r 
~ 



1>re/eifu1't1 de Údo ]odl doJ CawtpoJ 

€diodo de Údo 1>aulo 

LIVRO N9 

cont. do decreto nQ 8343/94 - fls. 02. 

Jl:gua e Esgoto 
Outros Serviços e Encargos 
PASEP - Confissão da Divida 
Out ras Amortizações 
Convê nio SUS/A.I.H. 
Equipamentos e Material Permanente 
Convênio SUS/G . A.P . 
Equipamentos e Material Permanente 
Va le Transporte 

FLS. N 1 

10.000. 000,00 

11.000.000,00 

135.800.000,00 

81.377.000,00 

60 . 10-1375021.2089 
60.10-3132 
60.10-1375033.40 10 
60.10-4354 
60.10- 1375428.4026 
60.10-4120 
60.10-1375428.4028 
60.10-4120 
60.10-1375472.4098 
60.10-3132 Out ros Serviços e Encargos 10 . 000.000,00 
60.30 

60.30-1375428.6031 
60.30-3120 

65.20 
65.20 -1691571.200 4 
65.20-31 11 
65.30 
65.30-169 15 75.2017 
65 . 30-3 131 

80.20 
80.20 -0307021.2086 
80 . 20-:-3132 
80 .20-0307021.2093 
80.20-3192 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA 
DOS EM SAODE 
Laboratório Central 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES POBLICOS 
Manutenção dos Serviços 
Pessoa l C i vi 1 
DEPARTAMENTO DE VIAS POBLICAS 
Estagiãrios 

Remuneração de Serviços Pessoais 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Contratos de Locação 
Outros Serviços e Encargos 
Despesas de Exercicios Anteriores 
Despesas de Exercícios Anteriores 

75.000.000,00 

23.380.000,00 

800.000,00 

30.000.000,00 

116.134 . 848 ,00 

ArtQ 29 - O crédito aberto no artigo ante 
rior correrã parte no valor de CR$ 97.177.000,00 (noventa e sete milhões, 
cento e setenta e sete mil cruzeiros reais ) por conta dos Rendimentos de 
Aplicação Financeira decorrente do convênio firmado com o SUS - Sistema U 
nificado de Saúde e parte no valor de CR$ 448.862.848,00 {quatrocentos e 
quarenta e oito mi lhões, oitocentos e sessenta e dois mil e oitocentos e 
quarenta e oito cr uzeiros reais) por conta da anulação parcial das segui~ 

tes dotações do orçamento vigente: 
SECRETARIA DE GOVERNO 

10 . lO SECRETARIA GERAL 
10.10-0307020.2004 
10 . 10-3132 

25 . 20 
25 . 20-0308030.1024 
25.20-4120 

Manutenção dos Serv iços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DA RECEITA 
Veículos, Mãquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO 
AMB IENTE 

638.000,00 

1 . 500.000,00 



'Pr4dtura de São ]o~( doó Campoó 

6onado de São 'Paulo 

LIVRO N 9 

cont. do decreto nQ 8343/94 fls. n9 03 

3 o. 1 o 
30.10-0309020.1001 
30.10-4120 
30.20 
30.20-0307021.6057 
30.20-3132 
30.20-0354296 . 3023 

30.20-3132 
30.20-0354296.6052 

30 . 20-3132 
30.20-0360325.6053 

30.20-3132 

40.32 
40.32-0842500.4009 

40.32-3280 

6 o. 1 o 
60.10-1375033.4005 
60.10-4354 
60.10-1375428.2074 

60.10-3120 
60.10-1375428.4026 

60.10-3132 

65.20 

65.20-1658021.2017 
65.20-3131 

65.30 

65.30-1691575 . 2004 
65.30-3111 

80.20 

80.20-0307021.2089 
80.20-3132 

80.20-0307021.2090 

80.20-3132 
80.40 

80.40-0308033.2070 
80.40-4354 

SECRETARIA GERAL 
Móveis, ~ãquinas e Outros 
Equipamentos e Materia l Permanente 

ASSESS ORI A DE MEIO AMBIENTE 
Convênios 
Outros Serviços e Encargos 

Recuperaç~o de Bacias Hidrogrãficas 
Outros Serviços e Encargos 

Projeto Pro-Paraíba 
Outros Serviços e Encargos 

Coleta Seletiva 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

150.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

50 . 000,00 

100.000,00 

DIVISAO DE APOIO LOGTSTICO E MATERIAL 

PASEP- Patrimônio do Se rvidor Publico 
Contribuições para a Formação do 
Patrimônio do Servidor Publico 
PASEP 3 o . o o o . o o o ,o o 
SECRETARIA DE SAODE - FUNDO MUN ICIPAL 
DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 

Confissão da Divida 
Outras Amortizações 

Central de Medicamentos e 
Materiais Hospitalares 
Material de Consumo 

Convênio SUS/A.I.H. 

51.000.000,00 

75 .000.00 0,00 

Outros Serviços e Encargos 120.000.000,00 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES POBLICOS 
Estagiãrios 

Remuneração de Serviços Pessoais 

DEPARTAMENTO DE VIAS PÜBLICAS 
Manutenção dos Serviços · 
Pessoal Civil 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Ãgua e Esgoto 

Out ros Serviços e Encargos 
Energia Elêtrica 

Outros Serviços 

ENCARGOS DA DIVIDA POBLICA 

Encargos de Outras Dividas 

800 .000,00 

23.380.000,00 

5.00 0 .000,00 

25.000 . 000,00 

Outras Amo rtiza ções 116.134 . 848,00 

Art9 39 - Este decreto entrarã em vigor na 



'Prefeitura de Sao ]o.J' do.J Campo.J 

bdtado de s~o 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. N., 

cont . do decreto nQ 8343 / 94 fls . nQ 04 

data de sua publicação, revogadas as disposições contrário. 

04 de março de 1994. 
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos, 

~~.V' 
Angela M~ raes G~adagnin 

Prefeita Municipal 

l{'r~l~-~ 
Claudia Caste llo Branco Lima 

Secretária d~ Fazenda 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos quatro dias do mês de março do 
ano de mil novecentos e noventa e quatro. 

I 

DFO io.c.g . 

J o ã o L U1Q. i o ~r e i x e i r a 

Secretário de As~untos Juridicos 

. . ... I I . . . .. 


